
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“G. Tomasi di Lampedusa” 

Indirizzo Musicale - Sezioni Associate Montevago (AG) 
Via Pordenone s.n.c. - 92018 Santa Margherita di Belice (AG) 
C.M.: AGIC80800E - C. F.: 92010670849 - C.U.: UF56TW 

Tel.: 092531260 - 092538062 
P.E.O.: agic80800e@istruzione.it - P.E.C.: agic80800e@pec.istruzione.it - Sito web: www.ictlampedusa.edu.it 

_________________________ 
Decreto n. 3 

 
 
 
 
 

� Ai docenti di Scuola Secondaria di I Grado 
� Al DSGA 

� Al sito web 
 

OGGETTO: Decreto Assegnazione docenti scuola secondaria di primo grado ai plessi e alle  
                      classi a.s. 2021/22 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista la legge 107/15 art.1 c.78 e art.1 commi 79-82; 
Visto il vigente CCNL Comparto Scuola; 
Vista tutta la normativa vigente in materia; 
Vista la dotazione organica del personale docente assegnata per l’a.s. 2021/22 a codesta 

Istituzione Scolastica; 
Visti  i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 2021/2022; 
Visti i criteri di assegnazione dei docenti alle classi deliberati dagli OO. CC. 
Tenuto conto degli obiettivi di miglioramento stabiliti dal RAV, in quanto parte integrante del 

Piano di                    Miglioramento d’Istituto; 
Visto il PTOF 2019/2022; 
Considerate le esigenze organizzativo-didattiche dell’Istituto; 
Considerate le sperimentazioni didattiche deliberate dal Collegio dei Docenti; 

Tenuto conto della necessità di assicurare l’efficienza e l’efficacia del servizio scolastico, 
garantendo la                        piena valorizzazione delle competenze professionali dei docenti 

Ritenuto di dover procedere all’assegnazione di docenti a i  pl e s s i  e  alle classi/sezione 
per l’avvio dell’anno scolastico secondo calendario regionale e delibera del C.I.; 

 
DECRETA 

 
l’assegnazione dei docenti ai plessi e alle classi a.s. 2021/2022 secondo la tabella allegata.  
Il presente              provvedimento entra in vigore con effetto immediato ed ha validità fino a nuova 
disposizione. 



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“G. Tomasi di Lampedusa” 

Indirizzo Musicale - Sezioni Associate Montevago 
Via Pordenone s.n.c. - 92018 Santa Margherita di Belice (AG) 
C.M.: AGIC80800E - C. F.: 92010670849 - C.U.: UF56TW 

Tel.: 092531260 - 092538062 
P.E.O.: agic80800e@istruzione.it - P.E.C.: agic80800e@pec.istruzione.it - Sito web: www.ictlampedusa.edu.it 

 

 

ASSEGNAZIONE DOCENTI ALLE CLASSI 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO - A.S. 2021/2022 

 

Plesso Centrale “G. T. Lampedusa” - Santa Margherita di Belice (AG) 
 

Classe Disciplina Ore Docente 

 
1ª A 
T. P. 

 
INDIRIZZO 
MUSICALE  

Italiano 8+1 Morreale Vita 
Storia-Geografia-Approfondimento 5+1 Franco Valentina 
Matematica e Scienze 7+2 Buriani Virginia 
Inglese 3 Perniciaro M. Francesca 
Francese 2 Gulli Giuseppina M. 
Tecnologia 2 Armato Giuseppe 
Musica 2 Sanfilippo Salvatore 
Arte e immagine 2 Lo Bue Gabriella 
Educazione Fisica 2 Artale Grazia 
Religione 1 Scalici Gabriella 

 
Classe Disciplina Ore Docente 

 
2ª A 
T. P. 

 
INDIRIZZO 

MUSICALE 

Italiano-Storia - Approfondimento 11+1 Franco Valentina 
Geografia 2+1 Ippolito Francesca 
Matematica e Scienze 7+2 Galante Vincenzo 
Inglese 3 Sparacino Giuseppina 
Francese 2 Gulli Giuseppina M. 
Tecnologia 2 Armato Giuseppe 
Musica 2 Sanfilippo Salvatore 
Arte e immagine 2 Lo Bue Gabriella 
Educazione Fisica 2 Artale Grazia 
Religione 1 Scalici Gabriella 

 
Classe Disciplina Ore Docent

e 

 
3ª A 
T. P. 

 
INDIRIZZO 

MUSICALE 

Italiano 8+1 Mangiaracina Giovanna 
Storia-Geografia-Approfondimento  5+1 Rabito Lucia 
Matematica e scienze 7+2 Scoma Maria 
Inglese 3 Sparacino Giuseppina 
Francese 2 Gulli Giuseppina M, 
Tecnologia 2 Armato Giuseppe 
Musica 2 Sanfilippo Salvatore 
Arte e immagine 2 Lo Bue Gabriella 
Educazione Fisica 2 Artale Grazia 
Religione 1 Scalici Gabriella 

 
 

1 



3 
 

 

Classe Disciplina Ore Docente 

 
1ª B 
T. P. 
INDIRIZZO 

MUSICALE  

Italiano 8+1 Montalto Giacoma D. 
Storia-Geografia-Approfondimento  5+1 Perricone Angela M. 
Matematica e scienze 7+2 Buriani Virginia 
Inglese 3 Sparacino Giuseppina 
Francese 3 Gulli Giuseppina M. 
Tecnologia 2 Armato Giuseppe 
Musica 2 Sanfilippo Salvatore 
Arte e immagine 2 Lo Bue Gabriella 
Educazione Fisica 2 Artale Grazia 
Religione 1 Scalici Gabriella  

 
Classe Disciplina Ore Docente 

 
2ª B 
T. N. 

 

Italiano-Approfondimento 6 Augello M. Elena 
Storia-Geografia 4 Perricone Angela M. 
Matematica e scienze 6 Di Giovanna Antonietta  
Inglese 3 Colletti Marica 
Francese 2 Gulli Giuseppina M. 
Tecnologia 2 Armato Giuseppe 
Musica 2 Sanfilippo Salvatore 
Arte e immagine 2 Lo Bue Gabriella 
Educazione Fisica 2 Artale Grazia 
Religione 1 Scalici Gabriella 

 
Classe Disciplina Ore Docente 

 
 

3ª B 
T.P. 

INDIRIZZO 

MUSICALE 

Italiano 8+1 Mangiaracina Giovanna 
Storia-Geografia-Approfondimento 5+1 Rabito Lucia 
Matematica e scienze 7+2 Scoma Maria 
Inglese 3 Sparacino Giuseppina 
Francese 2 Gulli Giuseppina M. 
Tecnologia 2 Armato Giuseppe 
Musica 2 Sanfilippo Salvatore 
Arte e immagine 2 Lo Bue Gabriella 
Educazione Fisica 2 Artale Grazia 
Religione 1 Scalici Gabriella  

 
Classe Disciplina Ore Docente 

 
1ª C 
T. N. 

Italiano-Approfondimento 6 Augello Maria Elena 
Storia-Geografia 4 Perricone Angela M. 
Matematica e scienze 6 Di Giovanna Antonietta 
Inglese 3 Perniciaro Maria Francesca 
Francese 2 Catanese Silvia 
Tecnologia 2 Campisi Calogera 
Musica 2 Feudale Foti Emanuele 
Arte e immagine 2 Valenti Valerio 
Educazione Fisica 2 Guardino Valentina 
Religione 1 Scalici Gabriella  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Classe Disciplina Ore Docente 

 
2ª C 
T.N. 

Italiano-Approfondimento 6 Augello Maria Elena 
Storia-Geografia 4 Perricone Angela M. 
Matematica e Scienze 6 Di Giovanna Antonietta 
Inglese 3 Colletti Marica 
Francese 2 Gulli Giuseppina M. 
Tecnologia 2 Armato Giuseppe 
Musica 2 Sanfilippo Salvatore 
Arte e immagine 2 Lo Bue Gabriella 
Educazione Fisica 2 Artale Grazia 
Religione 1 Scalici Gabriella 
   

 
Classe Disciplina Ore Docente 

 
3ª C 
T. P. 
 

Italiano 8+1 Morreale Vita 
Storia-Geografia-Approfondimento 5+1 Di Vincenzo Velia 
Matematica e scienze 7+2 Calcara Donatella 
Inglese 3 Sparacino Giuseppina 
Francese 2 Gulli Giuseppina M. 
Tecnologia 2 Armato Giuseppe 
Musica 2 Sanfilippo Salvatore 
Arte e immagine 2 Lo Bue Gabriella 
Educazione Fisica 2 Artale Grazia 
Religione 1 Scalici Gabriella 

 
Classe Disciplina Ore Docente 

 
 

3ª D 
     T. P. 

 

Italiano 8+1 Montalto Giacoma D. 
Storia-Geografia-Approfondimento  5+1 Di Vincenzo Velia 
Matematica e Scienze 7+2 Calcara Donatella 
Inglese 3 Sparacino Giuseppina 
Francese 2 Gulli Giuseppina    

Tecnologia 2  Armato Giuseppe 
Musica 2 Sanfilippo Salvatore 

Arte e immagine 2 Lo Bue Gabriella 
Educazione Fisica 2 Artale Grazia 
Religione 1 Scalici Gabriella  

 
 
 
 
 

Classi Disciplina Ore Docente 
 

Corsi ad 
indirizzo 

Musicale 

Chitarra 18 Ranieri Roberto 
Flauto 18 Augello Leonardo 
Pianoforte 18 Rinaldo Salvatore 

Violino 18 Massaro Julia 



 

Plesso “T. Giuffrida” - Montevago (AG) 
 

Classe Disciplina Ore Docente 

 
1ª E 
T. N. 

Italiano-Approfondimento 6 Ippolito Francesca 
Storia-Geografia 4 Ippolito Francesca 
Matematica e scienze 6 Maniscalco Lia 
Inglese 3 Perniciaro Francesca 
Francese 2 Catanese Silvia 
Tecnologia 2 Campisi Calogera 
Musica 2 Feudale Foti Emanuele 
Arte e immagine 2 Valenti Valerio 
Educazione Fisica 2 Guardino Valentina 
Religione 1 Scalici Gabriella 

 

Classe Disciplina Ore Docente 

 
2ª E 
T. N. 

Italiano-Storia-Geografia 9  Monteleone Maria Gesuela 
Approfondimento 1 Di Vincenzo Velia 
Matematica e scienze 6 Maniscalco Lia 
Inglese 3 Perniciaro Maria F. 
Francese 2 Catanese Silvia 
Tecnologia 2 Campisi Calogera 
Musica 2 Feudale Foti Emanuele 
Arte e immagine 2 Valenti Valerio 
Educazione Fisica 2 Guardino Valentina 
Religione 1 Scalici Gabriella 

 
Classe Disciplina Ore Docente 

 
3ª E 
T. N. 

Italiano-Approfondimento 6 Rabito Lucia 
Storia-Geografia 4 Ippolito Francesca 
Matematica e scienze 6 Maniscalco Lia 
Inglese 3 Perniciaro Maria F. 
Francese 2 Catanese Silvia 
Tecnologia 2 Campisi Calogera 
Musica 2 Feudale Foti Emanuele 
Arte e immagine 2 Valenti Valerio 
Educazione Fisica 2 Guardino Valentina 
Religione 1 Scalici Gabriella 

 
Classe Disciplina Ore Docente 

 
2ª F 
T. N. 

Italiano-Storia-Geografia 9 Monteleone Maria Gesuela 
Approfondimento 1 Ippolito Francesca 
Matematica e scienze 6 Maniscalco Lia 
Inglese 3 Perniciaro Maria F. 
Francese 2 Catanese Silvia 
Tecnologia 2 Campisi Calogera 
Musica 2 Valenti Valerio 
Arte e immagine 2 Valenti Valerio 
Educazione Fisica 2 Guardino Valentina 
Religione 1 Scalici Gabriella 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Girolamo Piazza 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse                                                                                                 
 

 
 
 


